



Branice, dn. 05.07.2024r.

TP 14/2024

**Do wszystkich Wykonawców postępowania**

**Pytania i odpowiedzi do SWZ**

Specjalistyczny Szpital im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach, w związku z otrzymanymi zapytaniami do SWZ, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) niniejszym wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr TP 14/2024 na „Wykonanie systemu sygnalizacji PPOŻ we wszystkich obiektach szpitalnych”.

**Pytanie 1**

W projekcie wykonawczym w pkt 5.15.2 "Trasy kablowe zewnętrzne" zawarte jest stwierdzenie o poprowadzeniu kablowania w relacji Pawilon K-budynek działu technicznego, Pawilon K- budynek kotłowni oraz Budynek A-Budynek administracji w istniejących kanałach ciepłowniczych natomiast w pkt 5.15.1 widnieje wymóg o zachowaniu odległości min. 1m od ciepłociągu wodnego. W trakcie przeprowadzonej wizji lokalnej stwierdzono, że całkowita szerokość kanału wynosi ok. 1m co uniemożliwia zachowanie wymaganych odległości. Prosimy o przedstawienie koncepcji przyjętej przez projektanta dotyczącej sposobu prowadzenia okablowania PPOŻ w istniejących kanałach ciepłowniczych.

**Odpowiedź:** Koncepcja przyjęta przez projektanta dotycząca lokalizacji przeprowadzenia okablowania PPOŻ w istniejących kanałach ciepłowniczych opiera się o zapis Załącznika nr 1 ust. II pkt. 5 Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 26 maja 2023r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać telekomunikacyjne obiekty budowlane i ich usytuowanie (Dz.U. 2023 poz. 1040), mówiącym o współkorzystaniu innych obiektów budowlanych. Zarządca i właściciel kanałów ciepłowniczych będący jednocześnie Zamawiającym w niniejszym postępowaniu wyraża zgodę na lokalizację okablowania PPOŻ we wskazanych kanałach ciepłowniczych. Dodatkowo informuję o możliwości przeprowadzenia przewodów PPOŻ w istniejącej kanalizacji teletechnicznej dla odcinków pomiędzy Pawilonem K i kotłownią oraz budynkiem działu technicznego.

**Pytanie 2**

W trakcie wizji lokalnej w budynku działu technicznego w pomieszczeniach z sufitem drewnianym stwierdzono że lampy oświetleniowe są zamontowane do tego sufitu, a kable zasilające znajdują się w przestrzeni międzystropowej. Prosimy o weryfikację i potwierdzenie czy przestrzeń między sufitami nie wymaga dodatkowego zabezpieczenia PPOŻ w postaci drugiego poziomu czujek ze wskaźnikami zadziałania oraz czy istnieje możliwość poprowadzenia w tej przestrzeni okablowania systemu SAP?

**Odpowiedź:** Po weryfikacji wskazanego pomieszczenia podjęto decyzję o demontażu drewnianego sufitu wraz z warstwą dociepleniową w postaci supremy. Tym samym nie ma konieczności dodatkowego zabezpieczenia PPOŻ. Demontaż wykonany zostanie przez Zamawiającego przed realizacją inwestycji.

**Pytanie 3**

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający posiada wszelkie zgody, oświadczenia i decyzje związane z możliwością realizacji prac związanych z wykonaniem połączeń między budynkiem Pawilonu A i budynku administracji w kanałach ciepłowniczych, zgodnie z projektem wykonawczym, na działkach 149/4 i 149/31?

**Odpowiedź:** Zamawiający jako właściciel i zarządca kanału ciepłowniczego zlokalizowanego na działkach nr 149/4 i 149/31 posiada wszelkie zgody na przeprowadzenie przewodów PPOŻ w ww. kanale.



**Pytanie 4**

Prosimy o uszczegółowienie sposobu scalenia kolorystycznego powierzchni ścian po przeprowadzonych pracach związanych z brudowaniem i tynkowaniem w związku z wymaganiami znajdującymi się w punkcie 4 opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik Nr 11 do SWZ).

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga aby po przeprowadzonych pracach miejsca brudowania zostały przywrócone do stanu pierwotnego. Scalenie kolorystyczne powinno być realizowane przy użyciu kolorów jak najbardziej zbliżonych do kolorystyki danego pomieszczenia (sąsiednich fragmentów powierzchni).

**Pytanie 5**

Po przeprowadzonej wizji lokalnej i weryfikacji zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia takich jak prace ziemne, prace budowlane, prace wykończeniowe, terminy dostaw urządzeń do realizacji inwestycji, utrudnienia związane z realizacją prac na czynnym obiekcie ze szpitalnymi oddziałami zamkniętymi oraz trudności związane z rozproszeniem budynków objętych SSP, a co za tym idzie niezbędnym czasem potrzebnym na wykonanie wszystkich testów funkcjonalnych, z doświadczenia wynikającego z pracy na podobnych obiektach uważamy, że proponowany termin realizacji zamówienia jest zbyt krótki aby rzetelnie wykonać zakres prac wskazany w dokumentacji wraz z testami i uruchomieniami. Wnioskujemy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do dnia 31.08.2025 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji inwestycji.

**Pytanie 6**

W związku z pojawieniem się dużej ilości pytań po przeprowadzonej wizji lokalnej oraz trwającym okresem urlopowym prosimy o wydłużenie terminu na składanie ofert do dnia 29.07.2024 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert do dnia 12.07.2024r.

**Pytanie 7**

Upierzejmie proszę o informacje czy kosztorys możemy przygotować z pliku Excel czy preferują Państwo inną formę?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza przygotowanie kosztorysu ofertowego w programie Excel, aczkolwiek preferuje wersję z programów kosztorysowych np. Norma

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp modyfikuje termin składania i otwarcia ofert jak niżej:

**Termin składania ofert: 12.07.2024, godz. 08:00**

**Termin otwarcia ofert: 12.07.2024, godz. 08:30.**

**DYREKTOR**  
*Krzysztof Nazimek*

Rozdzielnik:

1. Platforma zakupowa postępowania
2. a/a